
 

 

氣の呼吸法と氣圧法を深く学ぶ in 名古屋 
日頃学ぶ機会の少ない氣圧法は健康増進にとても効果的と言われています。本講習は氣の呼吸法、氣圧法を

沢井師範より集中的に学び理解を深める絶好の機会となります。ご参加をお待ちしております。 

■日時・内容・対象 

 9 月 23 日（月・祝）      

 時間 内容 参加資格 指導 

A 10:00～12:00 氣の意志法・呼吸法 会員・会員のご紹介の方 沢井柚希 師範 

B 
13:00～13:55 氣圧法①：基礎 会員・指導者 戸田貴之 師範 

14:00～15:30 氣圧法①：自己氣圧 会員・指導者 沢井柚希 師範 

C 16:00～18:00 氣圧法② 
指導者・氣の健康コース受講生、

修了生・氣圧法認定者 
沢井柚希 師範 

■内容の詳細                           ※各講習は開始時間 30 分前より会場に入場可能です。 

 A…心身統一の理解をより深める氣の意志法および氣の呼吸法を学びます。また、ご紹介の方（会員以外)の方も

ご参加可能です。会員の方の同席が望ましいですが、紹介者のみでの参加も可能です。 

 B…氣圧法を行う上での基礎から、ご自分でできる自己氣圧法を学びます。 

 C…これまで沢井先生が活用されてきた氣圧法を学べるスペシャルな回です。 

■会 場 … 太心館道場（住所 愛知県名古屋市西区那古野 1-13-8 道野ビル 2 階 TEL. 052-414-5466） 

■指 導 … 沢井柚希 師範、戸田貴之 師範 

■費 用 … A のみ 3,300 円、B のみ 4,400 円、C のみ 4,400 円 

      A・B・C に参加 9,900 円、A・B または A・C に参加 6,600 円、B・C に参加 7,700 円 

■もちもの… 動きやすい服装、筆記用具、その他各自必要なもの 

■申込方法 …申込書をメールまたは FAX、郵送にて 9 月 19 日(木)までにまでに太心館道場へ送付し、  

各事務局または振込にてお支払いください。 お振込人名は「0923 受講者名」でお願いします。 

 

三井住友銀行名古屋駅前支店(銀行ｺｰﾄﾞ：0009 店番号：402) 普通口座 7240049 

 口座名義 キ マネジメント(カ  KI MANAGEMENT 株式会社  
 ※振り込み手数料についてはご負担下さいますようお願い申し上げます。 

 ※KI MANAGEMENT（株）は一般社団法人心身統一合氣道会の費用収納等の業務受託会社です。 

 
■注意事項 …①事前申込のない受講は承ることができません。 

②申込完了後のキャンセルにつきましては返金いたしかねます。また、キャンセルされた 

講習会費用を他の講習会に充当することはできませんのでご了承ください。 

③当講習会には、本年度の年会費をご納入済の方がご参加いただけます。年会費のお手続きがお済でな

い方は、本部事務局までお尋ねください。 

④講習の録音・撮影はご遠慮ください。また、講習の内容を心身統一合氣道会の許可なく無断で 

文書・テキスト等、あらゆる形のコンテンツに複製・転載・編集・翻訳・送信すること、または

HP・ブログ・チラシ等に不特定多数を対象として掲載することを禁じます。 

■申し込み・お問い合わせ先 

心身統一合氣道会 太心館道場 

  名古屋市西区那古野 1-13-8 道野ビル 2 階（〒451-0042） 

  TEL/FAX. 052-414-5466 E-MAIL  taishinkan@shinshintoitsuaikido.org 

mailto:taishinkan@shinshintoitsuaikido.org


 

 

氣の呼吸法と氣圧法を深く学ぶ in 名古屋 
・9 月 19 日(木)がお申し込み期限です。 

・該当する□欄にはチェックを入れてください。 

・申込書はお 1 人様につき 1 枚のご記入・ご提出をお願いします。 

・注意事項に同意した上で申込事項をご記入ください。 

お申込み時点で注意事項にご同意いただいたものとしますのでご留意ください。 

 

                                                                      申込日・２０２４年  月  日 

 

お名前 

フリガナ 
年齢 

才 
                          

資格 □師範  □審査員  □指導員  □准指導員  □会 員 

ご所属 

 

 

道場・教室 

□氣の健康コース受講生（ウィークリー・マンスリー） □氣の健康コース修了生 

□氣圧法認定者 

ご紹介の方の 

会員名 
 

参加希望時間 

□A：10:00～12:00 「氣の意志法・呼吸法」 

□B：13:00～15:30 「氣圧法①」 

□C：16:00～18:00 「氣圧法②」 

参加許可 □道場・教室責任者から受講許可を得ました。 

 

連絡先 
TEL                 

メールアドレス 

 

 

 

 講習会費 

□ A のみ 3,300 円 

□ B のみ 4,400 円 

□ C のみ 4,400 円 

□ A・B・C に参加 9,900 円 

□ A・B に参加 6,600 円 

□ A・C に参加 6,600 円 

□ B・C に参加 7,700 円 

合計 
 

円 

お支払 

□ 銀行振込 振込名義［        ］    

予 定 日［   月   日］ 

□ 窓口支払［栃木・東京・名古屋・大阪］          

予 定 日［   月   日］ 


